АДМИНИСТРАЦИЯ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08.08.2024 № 36
п. Степной

Об утверждении плана – графика мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Степного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьями 169 и 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Степного сельсовета от 14.11.2016 № 48 «Об утверждении «Положения о стратегическом планировании социально-экономического развития Степного сельсовета», постановлением администрации Степного сельсовета от 14.11.2016 № 119 «Об утверждении Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Степного сельсовета на среднесрочный период», ПОСТАНОВЛЯЮ

1.Утвердить прилагаемый план-график мероприятий по подготовке прогноза социально-экономического развития Степного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее – план-график).

2.Возложить на специалиста администрации Степного сельсовета Шмик С.В. обязанности по координации работ с организациями Степного сельсовета по составлению прогноза социально-экономического развития Степного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3.Постановление опубликовать на  официальном сайте администрации Степного сельсовета Искитимского района Новосибирской области и в газете «Вестник Степного».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степного сельсовета
Искитимского района  Новосибирской области                           Ю.В.Блинкова

	Приложение №1
к плану-графику

Прогноз социально-экономического развития Степного сельсовета Искитимского района
Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ п/п

Наименование показателя

Единица измерения

2023 год

2024 год (ожидаемое значение)

Прогноз, годы

2025
2026
2027
вариант 1

вариант 2

вариант 1

вариант 2

вариант 1

вариант 2

1

Внутренний валовой продукт

млрд. рублей

2
Индекс валового внутреннего продукта

в % к предыдущему году

3

Индекс производства продукции сельского хозяйства
в % к предыдущему году
3
Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

в % к предыдущему году

4
Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования

кв. м.

5
Индекс оборота розничной торговли

в % к предыдущему году

6
Индекс объема платных услуг населению

в % к предыдущему году

7
Численность постоянного населения (среднегодовая)

тыс. человек

8
Численность занятых в экономике (среднегодовая)

тыс. человек

9
Фонд заработной платы работников

млрд. рублей

10
Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата

рублей

Приложение №2
к плану-графику

Прогноз социально-экономического развития Степного сельсовета

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

№ п/п

Наименование показателя

Единица измерения

2024 год (ожидаемое значение)

Прогноз, годы

2025
2026
2027
вариант 1

вариант 2

вариант 1

вариант 2

вариант 1

вариант 2

1
Индекс объема работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

в % к предыдущему году

2
Ввод в действие жилых домов за счет всех источников финансирования

кв. м.

3
Индекс оборота розничной торговли

в % к предыдущему году

4
Индекс объема платных услуг населению

в % к предыдущему году

5
Численность постоянного населения (среднегодовая)

тыс. человек

6
Численность занятых в экономике (среднегодовая)

тыс. человек

7
Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата

рублей